ПРОТОКОЛ № 100

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «01» сентября 2022 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в ходе проведенного анализа деятельности

члена Ассоциации.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с правом осуществлять  работы по

подготовке проектной документации.

4. Приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключенным с застройщиком,

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или

региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

6. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ИНКОМСТРОЙ» (ОГРН 1177746654799, ИНН

7708321540),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ИНКОМСТРОЙ» (ОГРН 1177746654799, ИНН

7708321540)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в ходе

проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «АрхиКом» (ОГРН 1147746158625, ИНН 7727827734),

был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в

выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр

членов СРО в части указания нового места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «АрхиКом» (ОГРН 1147746158625, ИНН 7727827734)

в связи со сменой местонахождения согласно информации, содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «ПФП-Сервис» (ОГРН 1155032004753, ИНН

5032204180),

был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в

выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр

членов СРО в части указания нового места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ПФП-Сервис» (ОГРН 1155032004753, ИНН

5032204180) в связи со сменой местонахождения согласно информации, содержащейся в выписке из

ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО

с правом осуществлять  работы по подготовке проектной документации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО от ООО «АрхиКом» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с присвоением

ему второго уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному договору не превышает

50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила о

произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АП СОПО - Общество с

ограниченной ответственностью «АрхиКом» (ОГРН 1147746158625, ИНН 7727827734)  с

присвоением ему второго уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять работы по

подготовке проектной документации, стоимость которого по одному договору не превышает 50 000

000 (пятидесяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять  работы по подготовке

проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения,

или региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью «СпецСервис» (ОГРН 1086163005136, ИНН

6163094711).

Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» – приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключенным с застройщиком,

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или

региональным оператором:

Общество с ограниченной ответственностью «СпецСервис» (ОГРН 1086163005136, ИНН

6163094711) до 30 ноября 2022 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

«СпецСервис» (ОГРН 1086163005136, ИНН 6163094711) до 30 ноября 2022 г.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ПОМА» (ОГРН 1157746325329, ИНН 7703364910),

о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации

удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ПОМА» (ОГРН

1157746325329, ИНН 7703364910) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО с 1 сентября

2022 г.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении предварительной повестки дня

внеочередного Общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила утвердить повестку дня внеочередного

Общего собрания членов Ассоциации, назначенного на «09» сентября 2022 г. по адресу: г. Москва, ул.

Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени из 7

(семи) вопросов (Приложение № 1).

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации, назначенного

на «09» сентября 2022 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11

часов 00 минут по московскому времени из 7 (семи) вопросов (Приложение № 1).

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Приложение № 1 к Протоколу № 100

от «01» сентября 2022 года

Заседания Правления СРО АП СОПО

Перечень вопросов предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов СРО АП СОПО:

1. О прекращении полномочий отдельного члена Правления Ассоциации;

2. Об избрании нового члена Правления Ассоциации взамен выбывшего;

3. Об утверждении Устава Ассоциации в новой редакции;

4.  Об утверждении в новой редакции Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов;

5. Об утверждении в новой редакции Положения о порядке ведения реестра членов

Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям

проектной отрасли»;

6. Об утверждении в новой редакции Положения о компенсационном фонде возмещения вреда

Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям

проектной отрасли»;

7. Об утверждении в новой редакции Положения о компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли».

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)